



Prezydent Miasta Leszna



Leszno, dnia 09.11.2018r.

KOMUNIKAT PREZYDENTA MIASTA LESZNA

W związku z rozpoczętym sezonem grzewczym oraz pojawiającymi się niskimi temperaturami, jak co roku, zwracam się z apelem do mieszkańców Miasta o stosowanie dobrej jakości opału do ogrzewania mieszkań i budynków na swoich nieruchomościach.

Preferowane są takie paliwa, jak: gaz, olej opałowy, czyste, niekonserwowane drewno i dobrej jakości, wysokokaloryczny węgiel.

Spalanie zwiększonych ilości paliw dla zapewnienia odpowiednich temperatur w pomieszczeniach mieszkań i budynków powoduje zwiększoną emisję zanieczyszczeń do powietrza, tj. zanieczyszczeń gazowych oraz pyłów. Zanieczyszczenia te przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych (niski pułap chmur, mgła, niskie ciśnienie powietrza, tworzenie się warstw inwersyjnych) kumulują się często w warstwie przyziemnej, do 20 m od powierzchni terenu i mogą niekorzystnie wpływać na stan zdrowia mieszkańców. Dokładając do tego zanieczyszczenia komunikacyjne, pochodzące z ruchu lokalnego i tranzytowego mogą powstawać obszary o zwiększonym zagrożeniu dla zdrowia i życia mieszkańców naszego miasta.

Przypominam jednocześnie, że zgodnie z ustawą o odpadach zabronione jest spalanie w paleniskach domowych i kotłach centralnego ogrzewania wszelkich odpadów pochodzących, m. in. z gospodarstw domowych. Spalanie odpadów w postaci opon, tworzyw sztucznych (butelek typu PET, folii itd.), czy np. drewna nasączonego preparatami konserwującymi daje w konsekwencji groźne dla zdrowia, a nawet życia emisje substancji niebezpiecznych, takich jak pyły trudno opadające, dioksyny, tlenki azotu itp. Substancje te pozostają zawieszane w powietrzu, bądź osiadają na roślinach i jednocześnie wraz z wdychanym powietrzem oraz pożywieniem dostają się do naszego organizmu.

Nie skazujmy siebie i naszych sąsiadów na pogarszanie komfortu i jakości życia oraz pamiętajmy, że szczególnie podatne na wszelkiego rodzaju zanieczyszczenia są młode organizmy, nasze dzieci.

Ponadto przypominam, że na terenie całego województwa wielkopolskiego, od 1 maja 2018 roku obowiązują tzw. UCHWAŁY ANTYSMOGOWE, które zakazują stosowania najgorszej jakości paliw stałych, np. bardzo drobnego miazgu lub węgla brunatnego lub flotokoncentratu. Ponadto wszystkie nowe kotły muszą zapewnić możliwość wyłącznie automatycznego podawania paliwa, wysoką efektywność energetyczną oraz dotrzymanie norm emisyjnych.

W związku z powyższym informuję, że Straż Miejska będzie dokonywała w moim imieniu kontroli w zakresie jakości spalanych paliw na terenie miasta Leszna.

PREZYDENT
MIASTA LESZNA

Lukasz Borowiak
Lukasz Borowiak

Urząd Miasta Leszna

64-100 Leszno, ul. K.Karasia 15

tel. +48 65 529 81 00/01, fax +48 65 529 81 31, e-mail: um@leszno.pl